
                            

Smlouva o dílo 
č.2018-05-01 

 

strana 1 (celkem 11) 

 

 
1. 

Česká republika – Okresní soud Plzeň-město 
se sídlem   Nádražní 325/7, 306 23 Plzeň – Východní předměstí 
zastoupená   Mgr. Davidem Protivou 
IČO:   00024759 
DIČ:    není plátce DPH 
bankovní spojení: ČNB 
č.ú.:   XXXXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
2. 

AB ELEKTRO s.r.o 
se sídlem   5.května 1075, 334 01 Přeštice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu V Plzni, Oddíl C, 
vložka 4405 

zastoupená   Václavem Křivanem, jednatelem společnosti 
tel. XXXXXXXXXXX 

IČO:   49197410 
DIČ:   CZ49197410 
ID datové schránky:  3hwy3ir 
bankovní spojení:  Komerční banka 
č.ú.:    XXXXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 
 
jako smluvní strany uzavřely podle § 2586 a  násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 

jen „OZ“), ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 

smlouvu o dílo: 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

  
1. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k provedení prací tvořících předmět této smlouvy 

o dílo. 
 
 

Článek II. 
Závazné podklady pro uzavření smlouvy 

 
1. Závaznými podklady pro uzavření této smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) se rozumí: 
 

a) Nabídka zhotovitele ze dne 28. 5. 2018 získaná v rámci průzkumu trhu  
b) Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 4. 6. 2018 



 

 
 

strana 2 (celkem 11) 

c) Projektová dokumentace „PLZEŇ – OSPM, úprava hlavního rozváděče“ ze dne 
05/2018 

d) Technické podmínky připojení k žádosti o připojení č. 4121350507 stanovenými firmou 
ČEZ Distribuce a.s., provozovatelem distribuční soustavy. 
 
 

2. Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že převzal od objednatele všechny výše uvedené 
Závazné poklady, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě těchto podkladů 
nemá žádné výhrady. 

 
Článek III. 

Předmět smlouvy – určení díla: 
 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 

toto dílo: úprava stávajícího odběrného zařízení (hlavního rozvaděče) v rozvodně 
objektu Okresního soudu Plzeň-město, Nádražní 325/7, Plzeň dle projektové 
dokumentace „PLZEŇ – OSPM, úprava hlavního rozváděče“ ze dne 05/2018 a v souladu s 
technickými podmínkami připojení (TPP) stanovenými firmou ČEZ Distribuce a.s., 
provozovatelem distribuční soustavy. Zhotovitel v součinnosti s provozovatelem distribuční 
soustavy zajistí po dokončení úpravy odběrného zařízení opětovné připojení k distribuční 
soustavě a obnovení dodávky elektrického proudu do objektu.   
 

2. Místo provádění díla: Okresní soud Plzeň-město, Nádražní 325/7, Plzeň – Východní 
předměstí. 

 
3. Objednatel se zavazuje hotové dílo bez vad bránících řádnému užívání převzít a zaplatit cenu 

za provedení díla dle podmínek stanovených touto smlouvou. 
 

4. Zhotovitel prohlašuje, že v rozsahu odpovídajícím jeho odborné kvalifikaci veškeré místní či 
technické podmínky shledal způsobilé ke  zhotovení díla. Zhotovitel prohlašuje, že neexistuje 
žádná nejasnost, technická či právní překážka, pro kterou by nemohl po podpisu smlouvy bez 
odkladu zahájit práce na zhotovení díla a dílo řádně dokončit. Zhotovitel prohlašuje, že 
zadání je kompletní a nepotřebuje žádné změny či úpravy. Zhotovitel nese v rámci sjednané 
ceny veškeré náklady související se zhotovením díla, jakož i všechny ostatní náklady, jejichž 
vynaložení lze v souvislosti se zhotovením díla předpokládat. 

 
5. Dílo bude zhotovitelem provedeno v souladu s platnými právními předpisy, technickými 

normami a dle pokynů objednatele a jeho součástí bude zajištění veškerých potřebných revizí 
a předání dokladů o nich. 

 
6. Dílo bude předáno objednateli bez vad a nedodělků a způsobilé sloužit svému účelu. 
 

 
Článek IV. 

Doba plnění: 
 
1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v následujících termínech:  
 

a. Zahájení prací na provedení díla: ihned po podpisu smlouvy 
 
b. Dokončení a předání díla: nejpozději 31. 7. 2018, vlastní úprava rozvaděče bude včetně 

obnovení provozu budovy provedena v pátek 27. 7. 2018, nejpozději v sobotu 28. 7. 2018.  
 



   

strana 3 (celkem 11) 

 
2. Zhotovitel je dílo nebo jeho části oprávněn provést před termínem sjednaným v odst. 1 

tohoto článku smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že pokud vyšší moc neumožní provedení 
díla v termínu uvedeného v čl. III. odst. 1 písm. b) smlouvy, sjednají přiměřené prodloužení 
uvedené doby. 

 
Článek V. 

Poddodávky 
 
1. Zhotovitel je oprávněn použít ke zhotovení díla poddodavatele, který se bude podílet na 

zhotovení díla pod osobním vedením zhotovitele. V takovém případě nese zhotovitel 
odpovědnost za provedené práce stejně jako by prováděl dílo sám. Poddodavatel a rozsah 
poddodávky musí být předem odsouhlasen objednatelem.  
 

2. Mezi účastníky je nesporné, že objednatel neudělil zhotoviteli žádné pověření sjednávat na 
zhotovení díla jakékoliv osoby jménem objednatele. Každá taková osoba bude zaměstnávaná 
nebo jinak smluvně zapojená do procesu zhotovení díla a placena zhotovitelem.  

 
 

Článek VI. 
Cena díla a platební podmínky 

 
1. Účastníci mezi sebou sjednali pevnou cenu předmětu smlouvy na základě zákona č. 526/1990 

Sb., o cenách, v platném znění, a činí částku v českých korunách:  82.280,- Kč včetně DPH 
21 % 

Rozpis ceny v Kč: 
- cena bez DPH  68.000,- 

(slovy šedesátosmtisíc) 
- DPH   14.280,- 

(slovy čtrnácttisícdvěstěosmdesát) 
- celková cena vč. DPH 82.280,- 

(slovy osmdesátdvatisícdvěstěosmdesát) 
 

2. Cena za dílo stanovená v čl. VI. odst. 1 této smlouvy je konečná a nepřekročitelná je platná 
po celou dobu realizace Díla, a to i po případném prodloužení termínu dokončení realizace 
Díla z důvodů ležících na straně objednatele. Tato cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele 
spojené se zhotovením Díla specifikovaného v čl. III Smlouvy a jeho předáním objednateli 
(zejména tedy úpravu odběrného místa včetně veškerého materiálu a zařízení, které je 
k úpravě potřeba, cestovné, doprava, komunikaci a součinnost s provozovatelem distribuční 
soustavy, provedení veškerých nezbytných revizí a dodání veškeré potřebné dokumentace 
v souladu s TPP. Výsledná úprava odběrného zařízení bude v souladu s TPP a dalšími 
dokumenty, na které TPP odkazuje a skutečné provedení bude v případě odchylek 
zaznamenáno do projektové dokumentace) a může být měněna jenom z důvodu změny 
zákonné sazby DPH, na základě obecně závazného předpisu. Cena Díla bude pro tento 
případ upravena písemným dodatkem k Smlouvě. 
 

3. Objednatel neposkytuje pro realizaci Díla zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé 
smluvní straně závdavek. 

 
4. Úhrada prací dle ustanovení čl. IV. odst. 1 a 2 Smlouvy bude prováděna v české měně, na 

základě příslušných faktur, které budou vystavovány po skončení realizace jednotlivých 
výkonových fází předmětu plnění uvedených v čl. VI odst. 4 Smlouvy. 
 



 

 
 

strana 4 (celkem 11) 

 
5. Pokud dojde k rozšíření rozsahu předmětu díla na základě požadavku objednatele nebo na 

základě předchozí dohody s ním, bude to předmětem písemného dodatku k této smlouvě 
s úpravou dohodnuté ceny. Jakékoliv vícepráce musí být předem písemně odsouhlaseny a 
oceněny.  

 
6. Účastníci smlouvy se dohodli, že cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena na základě 

vystaveného daňového dokladu - faktury, jejíž přílohou musí být zápis o předání a převzetí 
dokončeného díla potvrzený kontaktní osobou objednatele. Před proplacením musí být 
faktura odsouhlasena zástupcem objednatele – oprávněnou osobou. Faktura vystavená 
zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „Občanský zákoník“), a její splatnost je stanovena v délce 30 kalendářních dnů od 
doručení objednateli. Povinnost úhrady je splněna okamžikem předání pokynu k úhradě 
peněžnímu ústavu. 

 
7. Fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit po řádném provedení a předání kompletního díla, a 

to dle termínů specifikovaných v čl. IV odst. 1 této smlouvy.  
 

8. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle této smlouvy a dle příslušných právních 
předpisů, jinak je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté 
povinen vystavit novou s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel 
v prodlení s úhradou. 

 
 

 
Článek VII. 

Odpovědnost za vady, odpovědnost za škodu a záruka za jakost 
 
1. Zhotovitel odpovídá za úplné a kvalitní provedení předmětu díla bez vad a nedodělků, jakož i 

za kvalitu výrobků a materiálů použitého k jeho zhotovení.  
 

2. Zhotovitel je povinen odstranit bez prodlení a bezplatně zjištěné vady svých prací nebo 
dodávek.  
 

3. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené při realizaci díla nebo v souvislosti s ním 
objednateli nebo třetím osobám podle obecně platných předpisů. Zhotovitel se zavazuje 
učinit potřebná účinná opatření k zamezení vzniku škod či k její případné náhradě.   

 
4. Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy 

přejímá závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních dob odpovídat výsledku 
určenému v této Smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených 
předanou dokumentací. Záruční doby za jakost stavby, za správnou technickou konstrukci, za 
kvalitu použitých materiálů, a stejně tak i za odborné provedení, které zaručuje správnou 
funkci a výkon dodaného díla v délce 24 měsíců, začínají běžet ode dne podpisu zápisu o 
předání a převzetí dokončeného díla.  

 
5. V případě opravy nebo výměny vadných dílů zařízení se prodlužuje záruční doba o dobu, po 

kterou se předmětné části zařízení v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat. V 
případě, že se pro nedostatky jednotlivých dílů nemohly provozovat další části zařízení nebo 
celkové zařízení, pak platí prodloužení záruky i pro tyto další části zařízení nebo pro celkové 
zařízení. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původním 



   

strana 5 (celkem 11) 

rozsahu dle tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované 
vady. 

 
6. V případě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné 

odstranění. V protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdí lhůtu pro odstranění vady a 
rovněž den, kdy je vada skutečně odstraněna.  

 
7. Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným 

způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášení vady dle svého uvážení právo požadovat: 
a) odstranění vad dodáním náhradního plnění nebo požadovat dodání chybějící části díla, 
b) odstranění vad opravou vadné části díla, jestliže vady jsou opravitelné, nebo 
c) přiměřenou slevu z ceny díla,  
 a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě 
odstranit; objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu 
odstranění vady. 
 

8. Ustanovením čl. VII. této Smlouvy není dotčeno právo objednatele odstoupit od Smlouvy z 
důvodu vad díla v těch případech, kdy vada představuje podstatné porušení Smlouvy.  
 

9. V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí 
zhotovitel práce na odstranění vad nebránících užívání díla do 2 pracovních dnů od 
písemného oznámení vad a práce provede ve lhůtě 15 dnů ode dne písemného oznámení 
objednatelem. V případě, že zhotovitel prokáže, že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem 
na technologické postupy, klimatické podmínky apod. objektivně dodržet, dohodnou obě 
strany písemně lhůty náhradní. Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění vady, 
určí přiměřený termín závazně objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že zahájené odstraňování 
vady nebude bez vážných důvodů přerušovat a bude v něm pokračovat až do úplného 
odstranění vady. Za důvod pro nezahájení nebo přerušení odstraňování vady se nepovažuje 
nedostupnost náhradních dílů. Zhotovitel dodá objednateli v den odstranění vady veškeré 
nové, případně opravené doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části díla 
(revizní knihy, elektro a jiné revize, prohlášení o shodě výrobků apod.) potřebné k 
provozování díla.  

 
10. Odstraňování vad havarijního charakteru, které by bránily užívání díla a provozu, a závad na 

technologickém zařízení bude zahájeno do 8 hodin od jejího nahlášení zhotoviteli, přičemž je 
dostačující způsob nahlášení i telefonem, faxem či elektronicky na dohodnutou e-mailovou 
adresu a dodatečně písemné oznámení. Havarijní vada bude odstraněna do 24 hodin od 
nahlášení zhotoviteli. 

 
11. Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu újmy vzniklé objednateli v 

důsledku vady ani na smluvní pokutu vážící se na porušení povinnosti, jež vedlo ke vzniku 
vady. 
 

  
Článek VIII. 

Zhotovení díla, předání a převzetí díla 
 

1. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu v celém rozsahu svědčí zhotoviteli až do předání díla 
objednateli. Až do předání díla nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle zhotovitel. Toto 
nebezpečí nese zhotovitel počínaje dnem podpisu smlouvy až do dne předání díla objednateli. 
Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při provádění díla potřebnou součinnost, 
zejména na základě požadavků zhotovitele vydat a učinit doplňující rozhodnutí, poskytovat 
souhlasy či pokyny k provádění díla, pokud si je zhotovitel vyžádá. 



 

 
 

strana 6 (celkem 11) 

 
2. Objednatel a zhotovitel se zavazují vzájemně si poskytovat nezbytnou součinnost při plnění 

smluvních povinností a při provádění díla.  
 

 
3. O předání a převzetí díla bude vždy sepsán písemný protokol, který pořizuje objednatel ve 

spolupráci se zhotovitelem díla.  
 

4. Zhotovitel připraví před zahájením přejímacího řízení nezbytné doklady, zejména :  
 

- zápisy o osvědčení a provedených zkouškách a měřeních, revizní zprávy výchozí, revizní 
zprávu 

-  zkušební, záruční listy a dodací listy a prohlášení o shodě 
- dokumentaci skutečného provedení potvrzenou oprávněnou osobou v případě, že došlo 

ke změnám oproti projektové dokumentaci 
 

Nebudou-li tyto podklady řádně připraveny, není objednatel povinen dílo převzít, objednatel 
může však zahájit částečné převzetí díla.  Do doby předání výše uvedených dokladů se dílo 
považuje za nepředané bez vad a nedodělků.  

 
Článek IX.  

Součinnost objednatele a zhotovitele 
 

1. Objednatel proškolí zhotovitele z předpisů BOZP a PO, které se vztahují k místu realizace 
Díla a umožní vstup do objektu za podmínek dodržování mlčenlivosti o všech skutečnostech, 
o kterých se pracovníci zhotovitele dozví. Zhotovitel poskytne objednateli informace o 
rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, která se týkají výkonu práce 
zhotovitele na místě realizace díla. Obě strany předání informací o rizicích potvrdí písemně. 

 
2. Zhotovitel se zavazuje během plnění Smlouvy i po ukončení Smlouvy zachovávat mlčenlivost 

o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním Smlouvy. 
 
3. Zhotovitel se na výzvu objednatele zúčastní předávacího řízení akce. 
 
4. Zhotovitel bude respektovat a zabezpečí splnění podmínek stanovených správními orgány 

objednateli a uhradí případné sankce za neplnění těchto podmínek zaviněné zhotovitelem. 
 

Článek X.  
Práva a povinnosti zhotovitele 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s platnými právními předpisy, s potřebnou 

odbornou péčí, na své nebezpečí  a ve sjednané době. Za prováděné dílo nese odpovědnost 
až do jeho řádného ukončení a předání objednavateli. 
 
 

2. Zhotovitel se zavazuje provést kroky vedoucí k tomu, že objekt bude opět připojen 
k elektrické distribuční soustavě a dodávka elektrického proudu do objektu bude obnovena 
v rámci smluveného termínu nejpozději v sobotu ve 23:59. Objednatel v případě zájmu ze 
strany zhotovitele umožní po vzájemné domluvě začátek prací již ve čtvrtek 26. 7. 2018 
v odpoledních hodinách.  
 

3. Zhotovitel se zavazuje při zhotovení díla postupovat podle průběžných pokynů 
objednavatele, nedodržení se považuje za podstatné porušení smlouvy a objednatel je 



   

strana 7 (celkem 11) 

oprávněn od smlouvy odstoupit. 
 

4. Při provádění díla na základě průběžných pokynů objednavatele postupuje zhotovitel 
s odbornou péčí a samostatně. 

 
5. Zhotovitel bude při pohybu v prostorách kulturní památky Okresního soudu Plzeň-město 

respektovat speciální bezpečnostní režim stanovený objednatelem. O termínech a 
podmínkách pobytu v objektu rozhoduje objednatel, a to zejména prostřednictvím správce 
budovy. 
 

6. Zhotovitel je povinen před prováděním díla zjistit překážky a v průběhu provádění díla i 
skryté překážky bránící jeho řádnému dokončení. Je povinen to bez zbytečného odkladu 
oznámit objednavateli a navrhnout mu změnu způsobu provádění díla. Do dosažení dohody 
o změně je oprávněn provádění díla přerušit.  

 
7. Zhotovitel je povinen upozornit objednavatele na nevhodnou povahu věcí předaných mu 

objednatelem. Stejnou povinnost má zhotovitel i tehdy, požaduje-li objednatel, aby dílo bylo 
provedeno podle pokynů, které jsou nevhodné. 

 
8. Zhotovitel je povinen předat řádně dokončené dílo v termínu uvedeném v této smlouvě, a to 

na základě písemného předávacího protokolu podepsaného zástupci obou smluvních stran.  
 

9. Zhotovitel před zahájením prací předá objednavateli seznam pracovníků, kteří budou dílo 
provádět. Tento seznam bude zhotovitel průběžně aktualizovat. Zajistí, aby se jeho 
pracovníci pohybovali pouze v prostorách určených objednavatelem. Současně zajistí, aby 
k provádění díla byly využívány pouze osoby (trestně) bezúhonné.  Zhotovitel je povinen 
označit pracovní oděvy svých zaměstnanců vlastním logem a zabezpečit označení pracovních 
oděvů zaměstnanců subdodavatelů logem příslušného subdodavatele. 

 
10. Zhotovitel je povinen umožnit pověřeným zástupcům objednatele a příslušným 

veřejnoprávním orgánům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce, kvality, 
dodržování technické dokumentace, harmonogramu prací a udržování pořádku na 
převzatém staveništi. 

 
11. Na požádání objednavatele je povinen předložit doklady o materiálu použitém pro zhotovení 

díla. 
 

12. Zhotovitel odpovídá za dodržování platných právních předpisů v oblasti BOZP a PO. 
 

13. Zhotovitel se zavazuje dbát o to, aby při provádění díla nebyl narušen provoz objektu, resp. 
byl narušován minimálně. 

 
14. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat mlčenlivost 

o všech dalších skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plněním 
smlouvy. 

 
 
 

Článek XI.  
Práva a povinnosti objednavatele 

 
1. Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. K tomuto se zhotovitel 

zavazuje poskytnout objednateli nezbytnou součinnost. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou 



 

 
 

strana 8 (celkem 11) 

povinnost, může požadovat, aby zhotovitel odstranil vady takto vzniklé či zajistil jinak 
nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel na základě výzvy 
objednatele, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
 

2. Objednavatel se zavazuje ve lhůtě sjednané pro provedení díla řádně dokončené dílo převzít a 
ve sjednané výši a sjednaným způsobem zaplatit cenu za dílo. 

 
3. Objednavatel se zavazuje předat před započetím díla zhotoviteli prostory nutné pro 

provedení díla. 
 

4. Objednavatel si vyhrazuje právo posunout nebo odložit začátek provádění díla s ohledem a 
v závislosti na výši disponibilních prostředků pro financování díla. Objednavatel je oprávněn 
z důvodu nedostatku finančních prostředků zmenšit rozsah díla nebo provádění díla přerušit 
nebo zcela ukončit před dokončením díla a od smlouvy odstoupit. V případě, že objednatel 
bude nucen z důvodu nedostatku finančních prostředků tato práva uplatnit, nemá zhotovitel 
žádné právo finančního postihu vůči objednavateli z důvodu posunutí, zmenšení rozsahu, 
přerušení nebo předčasného ukončení díla. 

 
5. Objednavatel je za stejných podmínek jako v čl. X. odst. 4 této smlouvy oprávněn termíny 

realizace díla prodloužit, případně práce přerušit, v takovém případě je povinen zaplatit 
zhotoviteli veškeré skutečně odvedené práce a dodaný materiál. V případě, že objednavatel 
bude nucen z důvodu nedostatku finančních prostředků tato práva uplatnit, nemá zhotovitel 
žádné právo finančního postihu vůči objednateli z důvodu posunutí, zmenšení rozsahu, 
přerušení nebo předčasného ukončení díla. 

 
 

Článek XII.  
Oprávněné osoby 

 
1. Mimo osoby za “objednatele“  identifikované v úvodu této Smlouvy jsou oprávněni 

objednatele zastupovat: 
 • ve věcech technických, včetně kontroly provádění prací, převzetí díla, odsouhlasení 

faktur  
 OSPM: 
 - správce budovy XXXXXXXXXXX, č.t. XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, 
 
 
 • ve věcech ekonomických:  
 OSPM: 
 - ředitelka správy XXXXXXXXXXX, č.t. XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 

- vedoucí ekonomického oddělení XXXXXXXXXXX,  č.t. XXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXX 

 
 
2.  Mimo osoby za „zhotovitele“ identifikované v úvodu této Smlouvy jsou oprávněni 

zhotovitele zastupovat:  
 

• bez omezení rozsahu včetně předání díla : XXXXXXXXXXX; č.t. 
XXXXXXXXXXX, e-mail: 

XXXXXXXXXXX 
 
 
 



   

strana 9 (celkem 11) 

3.  Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena písemným 
dodatkem k této Smlouvě. 

 
 

XII. 
Smluvní pokuty 

 
1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla sjednanému podle 

smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý 
i započatý den prodlení, a to formou slevy z ceny díla. 
 

2. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti kterémukoliv smluvně ujednanému dílčímu termínu 
plnění části díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z části ceny díla 
odpovídajícímu konkrétnímu dílčímu plnění za každý i započatý den prodlení, a to formou 
slevy z ceny díla. 

 
3. Při prodlení s odstraněním vad a nedodělků v přiměřeném dohodnutém termínu zaplatí 

zhotovitel objednateli pokutu ve výši  1.000 Kč za každou vadu či nedodělek a každý den 
prodlení počínaje dnem, na který bylo odstranění vady či nedodělku dohodnuto až do doby 
úplného odstranění vady či nedodělku.   

 
 
4. Při prodlení s odstraněním vad a nedodělků havarijního charakteru v přiměřeném 

dohodnutém termínu zaplatí zhotovitel objednateli pokutu ve výši  500 Kč za každou 
započatou hodinu prodlení počínaje hodinou, na kterou bylo odstranění vady či nedodělku 
dohodnuto až do doby úplného odstranění vady či nedodělku.   

 
 
5. Při plnění zakázky pomocí jiných osob, kromě subdodávek, předem neodsouhlasených 

zadavatelem 10.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ, a to formou slevy z ceny díla. 
 

6. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti, formou slevy z ceny díla. 

 
7. Za pozdní úhradu faktury zaplatí objednatel zhotoviteli zákonný úrok z prodlení dle platných 

právních předpisů.  
 

8. Smluvní pokuty jsou splatné do 15-ti dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé 
smluvní straně doporučeným dopisem. Ve vztahu  k náhradě škody vzniklé porušením 
smluvní povinnosti platí, že právo na její náhradu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. 
Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty ani nároky na 
náhradu škody. 

 
9. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních 

závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které 
vznikly po uzavření smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a jiných 
neodvratitelných událostí mimořádné povahy, které mají bezprostředně vliv na plnění 
předmětu smlouvy a které nebylo možné předvídat a jakkoliv jejich vliv na plnění předmětu 
smlouvy odvrátit.  

 
 

XIII. 



 

 
 

strana 10 (celkem 11) 

Odstoupení od smlouvy 
 
1. Odstoupení  od smlouvy je možné za podmínek stanovených zákonem či touto smlouvou. 

Odstoupení od smlouvy je platné a účinné okamžikem doručení projevu vůle směřujícího 
k odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 
 

2. Objednatel je od smlouvy kromě jiných ve smlouvě sjednaných důvodů oprávněn odstoupit 
při podstatném porušení smlouvy zhotovitelem, a to zejména při:  
a. prodlení s prováděním díla či jeho části dle čl. IV. odst. 1 písm. b) smlouvy o dobu delší 

než 30 dní. 
b. zjištění závažných nedostatků či chyb významně snižující kvalitu nebo hodnotu díla, jakož 

i jiná závažná porušení smlouvy, v důsledku kterých bude nebo může být zhotovení díla 
co do termínů i kvality zásadně ohroženo  
 

3. Zhotovitel má právo od smlouvy odstoupit v případě, že překážky na straně objednatele mu 
dlouhodobě znemožňují řádné provádění díla.  
 

4. Objednatel je smlouvu oprávněn vypovědět i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta 
činí 2 měsíce a začíná běžet dnem po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 
 

 
XIV. 

Ustanovení přechodná a závěrečná 
 
1. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 

ustanovení Občanského zákoníku. 
 

2. Smluvní strany souhlasně vylučují použití ustanovení § 558 odst. 2 Občanského zákoníku na 
právní vztahy vzniklé ze Smlouvy. 

 
3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 

způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. Občanského zákoníku.  Ustanovení § 1799 
a § 1800 Občanského zákoníku se nepoužijí.  

 
4. Jsou-li ve Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 

 
5. Veškeré změny a doplňky Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku 

k Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a 
mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, měnila 
nebo mohla mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze Smluvních stran nespoléhá 
na prohlášení druhé Smluvní strany, které není uvedeno v této Smlouvě, jejích přílohách či 
dodatcích. Tím není dotčen význam komunikace smluvních stran, včetně pokynů 
objednatele. 

 
7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 
 

8. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy. 



   

strana 11 (celkem 11) 

 
9. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a v 

účinnost uveřejněním v Registru smluv 
 

10. Obě smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy principu veřejnosti smlouvy podle zákona 
č. 106/1999 Sb.,  o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  a 
zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 
 

 
 

 
 
         
 
V Plzni dne 18. 6. 2018           V Přešticích dne 18. 6. 2018 
 
 
 
                   Objednatel Zhotovitel 
  

Mgr. David Protiva 
předseda Okresního soudu Plzeň-město 

Václav Křivan 
Jednatel 

 
 
     
 


